



ADÜ HABER

SAYI : 16

Ağustos 2004

Ayda bir yayımlanır.

ÜNİVERSİTE MİZ TANITIM GÜNLERİNDE İSTANBUL'DAYDI



H. Kerem BOZYIL
Haber Merkezi

Üniversitemiz, İstanbul'da 23 - 26 Temmuz 2004 tarihlerinde Fıncal Dergisi Dershanelerinin ve Bahçelievler Belediyesi ile Birikim Dershanelerinin düzenlediği "Üniversiteler Tanıtım ve Tercih Günleri" ile "Tercih ve Meslek Seçim Günleri" programlarına katıldı. Aynı etkinlikten oluşan bu programlarda Üniversitemizden, Basın ve Halkla İlişkiler Müdürlüğünden H. Kerem BOZYIL ve Nevzat DOĞAN, Bilgi İşlem Daire Başkanı'ndan Derya ÇINAR, Karacasu Meslek Yüksek Okulundan Öğr. Gör. Hakan ÖZLHAN ve Arş. Gör. Nurcan SÜKLÜM, Veteriner Fakültesi öğrenci temsilcisi Eğin ÇOFİKUN, Aydın Sağlık Yüksek Okulu Hemfiliyet Bölümü temsilcisi Özlem AVFİAR, Aydın

Meslek Yüksek Okulu Bilgisayar Programcılığı Bölümünden Osman UUZ ve Profesör Sami TUNCAY ile Alim DERELİ' den oluşan 10 kişilik bir ekip katıldı.

İstanbul'daki ilk etkinlikte Cemal Reflit Rey Konser Salonu'nda 34 Üniversitenin ve 10.000'e yakın üniversite adayının katılımı ile gerçekleşti. Diğer program Necip Fazıl Kısakürek Kültür Merkezinde düzenlendi. Etkinliklerin ilk günlerinde öğrenci ve dershane temsilcilerinin yoğun ilgisi vardı. Genel olarak düşünülen talebin üzerindeki bu ilgiye Üniversitemizin tanıtım katalogları, el broşürleri ve CD gösteriminin yanı sıra ayrıntılı bilgi isteyen öğrenci ve velilere birebir diyalog kurularak sorulara istenen cevaplar verilmektedir. Standlarımızda Karacasu Meslek Yüksek Okulunun taktik, seramik ve deri ürünleri ile sinevizyon sunumu da büyük ilgi görmüştür. Rehber öğretmenler ve dershane temsilcilerinin Üniversitemizin tanıtım CD'sine talepleri vardı. Bu ilgi Türkiye'nin bilinçli insan ve bilinçli eğitim günlerine kucak açtığını gösterdi.

Standlarımıza gösterilen ilgi önümüzdeki yıllarda bir çok öğrencinin üniversite hayatını Adnan Menderes Üniversitesinde geçirebileceğini izlenimini verdi.



UZM. DR. FİLİZ ERGİN

Arafl. Gör. Pelin BAĞAR

Ayd'n'da yerel bir televizyonda Ana-Çocuk Sa€l€€ konusunda yapt€mız programın logosunu yukarıdaki baflık olufturuyor

Ayd'n ilinin 2003 yılı verilerine göre nüfusu 906 664'dür. İlin biri merkez ilçe olmak üzere 17 ilçe merkezi, 30 kasaba, 9 buca, 485 köyü bulunmaktadır. Nüfusun yarısından kadınlardan olmaktadır. Kadın nüfusunun % 26,8'ini ise doğan ça€ olarak ifade ettiğimiz 15-49 yaş kadınlardan olmaktadır. Ayd'n ilinde sa€lık ölçütleri (sa€lıkla ilgili veriler) ülke geneline göre daha iyi durumdadır. Ancak yine de yapılan çabımlar göstermiştir ki, korunabilmesi mümkün sa€lıkla ilgili pek çok olumsuzluklara rastlanmaktadır. İ geneline her 1000 bebekten 20'si, her yüz bin kadından 62'si kaybedilmektedir.

Böyle bir program yapma fikri nereden aklımıza geldi? Geçen yıl Eylül ayında Ayd'n Merkezini yansıtan bir örnekte öğrenciler, arafltırma görevlileri, Sa€lık Müdürlü€ü elemanları ile ana-çocuk sa€l€€ düzeyi ile ilgili kapsamlı bir arafltırma yaptık. Yaklaşık 1300 haneye girildi. Bu arafltırmada hamilelikte izlemler, doğum bilgileri, çocuklarla ilgili bilgiler, çocukların boy ve kilolarına dair veriler elde edildi. Ayd'n gibi Türkiye'nin en batısındaki bir ilde çocuklarda beslenme bozukluklarının (malnutrisyon) ender olmadığı görüldü. Kimi zaman iki yaftındaki bir çocuğun alt aylık bir bebeğin kilosunda olduğu, görüldüğü gibi kimi zaman da ağırlı kilolu bebek ve çocuklarla karşılaftıldı. Arafltırmadan elde edilen veriler ışığında yerel televizyonu izleyen ve izlemeyen kitlelerin sa€lık verileri kayıtlarında herhangi bir fark bulunmadığı görüldü. Bu arafltırma sonucuna göre bölgenin ana-çocuk sa€l€€ ile ilgili sa€lık e€itimine gereksinimi olduğuna karar verildi. Beft aylık süre için ana-çocuk sa€l€€ e€itimi planlandı. Her hafta yaklaşık iki saatlik bir e€itime Ocak 2004'den itibaren baflandı. Program hafta içi haberlerden sonra canlı olarak yayınlandıktan sonra, hafta sonları da aynı programın tekrarı yayınlanmaktadır. E€itim konularına kadının hamileliğe karar verme aflamasından itibaren baflandı, ardından hamilelik, doğum, çocukluk ça€ hastalıkları, sa€lıkla ilgili önemli konular ve yapılması gerekenler üzerinde duruldu. Her program yaklaşık, 6+1 kilitlik ekip ile yürütülmektedir. Canlı yayında halktan gelen sorular yanıtlanmaktadır. Beft ayın sonunda ilkokul mezunu bayanlardan arzu edenlere yerel televizyon e€itim programlarından sorular sorulacak, mülakat geçenerin herhangi bir sa€lık sorunu yok ise dört günlük uygulamalı bir e€itime alınacaklardır. Sa€lık Müdürlü€ü, Üniversite ve İl Milli E€itim Müdürlü€ünün katkıları ile bir sertifika verilecektir. Bu bayanlar "çocuk bakıcılığı"nda yetiftirilmifli eleman olacaklardır. Ayrıca tüm televizyon programının kitap haline dönüftürülmesi planlanmaktadır. Bu konu ile ilgili fon arayışlarımız devam etmektedir. Eylül ayında aynı de€ifkenler (ana-çocuk sa€l€€ ile ilgili veriler) tekrar arafltırlacaktır. E€itimler sonunda ne gibi de€iflimler olduğuna bakılacaktır. Yerel televizyon ve sa€lık programını izleyen ve izlemeyen kitleler tekrar kayıtlanacaktır. Program Adnan Menderes Üniversitesi Tıp Fakültesi Halk Sa€l€€ Anabilim Dalı Baflkanı Prof. Dr. Erdal Beftler yönetiminde gerçekleştirilmektedir.

fiimdiye kadar 14 program yapılmıştır. Bu programlar hafta sonları da tekrar yayınlanmaktadır. fiimdiye dek yapılan programlar;

1. program: Gebelik izlemi ve önemi
2. program: Normal doğum, yenidoğan ve lohusalık dönemi
3. program: Genetik hastalıklar ve Akdeniz anemisi
4. program: A€rısız doğum ve Olukbaflı Sa€lık Oca€ Faaliyetleri
5. program: Yüksek riskli gebelikler ve erken doğumlar

6. program: 1 yaft altı çocuklarda büyüme ve gelişme izleminin önemi

7. program: A€z ve difl sa€l€€

8. program: Sa€lık su, sa€lıklı gıda

9. program: Aflılar

10. rogram: Aile planlaması

11. program: Sünnet ve idrar yolu enfeksiyonları

12. program: Cep telefonları ve benzeri faktörlerin sa€l€€mize etkileri

13. program: Gebelikte yanlış inanışlar

14. program: Gebelerde ve çocuklarda kalp hastalıkları

Programın adı "Sa€lık Oca€mız Sa€lıklı Gelece€imiz"dir

Programın logosunda da sa€lık oca€ı eller üzerinde yükseltilmektedir. Burada verilmek istenen mesaj, sa€lık oca€ının düzeyi arttırılarak, gereken önem verilirse toplumun sa€lık düzeyinin de artacağıdır. Gerçekte sa€lık olayları evde bafllanmaktadır. Temel sa€lık hizmetlerinde sa€lık evi ve sa€lık ocakları çok önemlidir. Ebeler ev kofullarında risk gruplarının izlemlerinde, gerekli girişimleri yapmakta, gerekli gördüklerini ise sa€lık oca€ı hekimlerine yönlendirmektedirler. Anne sütü danışmanlığı, aflılaş çocuk, hamile izlemi, sa€lık e€itimi gibi birçok uygulama doğrudan evde yapılmaktadır. Koruyucu ve tedavi edici hizmetler birlikte sunulmaktadır. Sa€lık ocaklarında ekip hizmeti söz konusu olup, herkese eflit mesafede bir hizmet sunulmaktadır. Çevre sa€lık teknisyeni ve sa€lık memuru da çevre, gıda, okul aflıları gibi hizmetleri yürütmektedir. UNICEF'in çocuk yaftatma seferberliği konusunda ele alınan ve İngilizce bafllıklarının kısıltı masıyla GOB-FFF olarak (G= büyümenin izlenmesi, O= a€zdan sıvı tedavisi, B=anne sütü, I=ba€ıflıklama, F= kadın e€itimi, F = ağırlık doğum ve aile planlaması, F= gıda temini) formüle edilen tüm hizmet Temel Sa€lık Hizmetleri kapsamında ebelerle evlerde, çevre sa€lık teknisyeni ile çevrede, hekimin liderliğinde ekiple sunulmaktadır. Kabaca 4-5 bin nüfus bir hekim, iki ebe, çevre sa€lık teknisyeni veya sa€lık memuru, araç var ise foför hizmetli, tüm personelin aylıkları ve sa€lık oca€ına verilen tüketim malzemesi olarak yaklaşık 10 milyar TL gibi bir harcama yapılmaktadır. Bu sistemin olmadığının düflünürsek, biriki çocuğa ishal nedeni ile hastane tedavisi gerekirse ya da bir doğuştan kalça kırığı atlansa ve ameliyat gerekse sa€lık oca€ına harcanan katkıdan fazlası harcanacaktır. Hem de koruma yapılmadığı için insancağı bir yaklaşım da de€ildir. Bu sisteme sahip çkmalyız. Temel sa€lık hizmetleri kapsamında çok yararlı hizmetler sunulmaktadır. Sa€lık oca€ı personeli, maddi manevi tatmine ulaftırıldı€ında sa€lık sorunlarının % 85-90'ı buralarda en iyi şekilde çözümlenir. Yoksa tedavi a€rlikli hizmet hem çok pahalı, hem de hastanelerde y€ımalara neden olmaktadır.

Evlerde hekim dışı personelden aktif yararlanma, sa€lık oca€ı ile entegre çabımla, temel sa€lık hizmetlerinde çözümlenmeyen sorunları devlet hastaneleri gibi 2. basama€a, üniversiteler gibi 3. basama€a sevk etmek modern sa€lık anlayışlarıdır.

Yoksa sa€lık hizmetleri sa€lık ekonomisinin açmengesinde ele alınır. Bu da ülke ekonomisini çökertir.

Koruyucu ve tedavi edici hizmetler birlikte ele alınmaz ve sadece tedaviye a€rlikli verilirse sa€lık hizmetlerine ayrılan on milyar dolar giderek katlanarak artacaktır. Ülkemizin finans edemeyeceği boyutlara ulaşacaktır.

Psk. Pınar BAĞPINAR

Panik bozukluğu; tekrarlayan, beklenmedik panik ataklar ve ataklar arasındaki zamanlarda başka panik atakların da olacağına ilişkin sürekli bir kaygı duymadır. Ruhsal kaynağı olan ve kendini oldukça güçlü bedensel tepkilerle gösterebilen kaygı bozukluğudur.

İfl kalitesinde düflme, ifl kaybı, arabayla dıflarıya gidereme, sosyal ilişkilerde bozulma gibi olumsuz sonuçları olmaktadır. Hastaların %20-40'ında alkol ve madde bağımlılığı görülür. Kifli ilerleyen dönemlerde eve bağımlı hale gelebilmekte, çevresi ile iletişimi bozulan kiflinin meslekî, sosyal, ailesel iflevselliği azalmaktadır. Bu kifliler ev yaşamlarında da deiflken davranışları seçilebilirler. Böyle zamanlarda elefltirmek yapılabilecek en kötü fleydur. Anlayışlı olmak, karflı tarafı yargılamamak, yardımcı olma önerisinde bulunmak yapılabilecek en iyi yardımlardandır. Ayrıca her birey hayatının herhangi bir döneminde böyle bir durumla karflı karflıya kalabileceğinden bu belirtiler hakkında duyarlı olmalı ve gerekli durumlarda profesyonel yardımcı için başvurulmalıdır.

Panik atakta birdenbire ve beklenmedik biçimde kaygı baflları ve dayanılmaz bir düzeye çıkar. Panik nöbetleri sırasında rahatsız edecek derecede yoğun fiziksel duyumlar ortaya çıkar. Bu fiziksel duyumlar nedeniyle hastalar genellikle hastahanelere giderler. Fiziksel olarak sağlıklı oldukları halde kalp krizinden öleceklerini iddia ettiklerinde panik atak oldukları ilk kez fark edilir. Hissettikleri fiziksel duyumlar kifliden kifliye deiflmekle birlikte genel olarak; çarpıntı, göğüs ağrısı, nefesin tıkanıyor gibi olma, elin ayağın titremesi, baş dönmesi, baygınlık hissi, mide bulantısı, elin ayağın uyuşması, ateş basması ve ürperme, terleme, ölüm ve delirme korkusu, kontrolünü yitirme korkusu, sık idrara çıkma, kan basıncının yükselmesi-

Bunlara flu korkular ya da negatif düflünceler eklenebilir:

- Ölmek üzereyim
- Kalp krizi geçiriyorum
- Aklimi yitirmek üzereyim
- Kendimden geçmek üzereyim
- Nefes almam mümkün olmayacak
- Nme inecek, felç olabilirim
- Kontrolümü kaybediyorum
- Tansiyonum çok yükseldi ve beyin kanaması geçirmek üzereyim.

Panik atak yaşayan kifliler bu yoğun ve sıkıntı veren duyumlar nedeniyle, gerçek bir tehlike ile karflı karflıya oldukları düşünürler ve bu duyumları hemen gelmekte olan fiziksel ya da ruhsal bir felaketin habercisi olarak yorumlarlar. Örneğin; bayılacakları, kalp krizi geçirip öleceklerini, kontrollerini kaybedip çöldürcekleri düşününebilirler. Pek çok uyarıcı panik atakları baflatabilir. Bu uyarıcılar dıflsal olabilir, örneğin; daha önce nöbet geçirilmiş bir mekânın görüntüsü nöbeti baflatabilir. Ancak genellikle atakları bafllatan içsel uyarıcılar, düflünceler, imajlar ya da bedensel duyumlardır. Bu uyarıcılar tehdit olarak algılandığında deiflendirme ve yorumlama süreci gelifflir. Örneğin, hafif bir çarpıntıyı "kalp krizi geçireceğim" diye yorumlayan bir insanın bu düflünceyle çarpıntısı artmaya bafllar.

Çarpıntının artması kiflinin yorumunun doğru olduğu inancına arttırır, yani çarpıntıyı ölecekmiş gibi algılar ve bu durumda çarpıntı (kaygı belirtileri) gittikçe daha da artar. Böylece bir kısır döngü oluşur.

Kifliler beden duyumlarından tedirgin oldukları için, beden duyumlarından sürekli gözden geçirmeye bafllarlar. Dikkatleri kendi bedenlerine yoğunlaşarak ondan çok insanın fark etmediği duyumları bile onları dikkatini çekmeye bafllar. Böylece gerçek bir rahatsızlıklarını öğrenirler.

Hissettikleri fiziksel duyumlar tamamen bağımsız durumlarla da bağlantılı olabilir. Örneğin ayağa kalkınca olan baş dönmesi, heyecanlanma, sevinme, öfke gibi bir takım duygular ya da fazla içilen kahveye bağlı çarpıntı da panik nöbetlerini baflatabilir. Bu gibi durumlarda kifliler nöbeti bafllatan bedensel duyumla bunu takip eden panik nöbetini ayırt edemedikleri için ortada bir neden yokken aniden nöbetin geliştiğini düşünürler. Nöbetin oluşması için bir neden bulamadıklarından gerçekten fiziksel rahatsızlıklarını öğrenirler ve bedensel duyumlarını yanlış yorumlarlar.

Panik bozukluğa sahip kifliler herkesin yanında bir atakla karşılaşabilecekleri ve hiç bir yerde yardımcı bulamayacakları, yalnız, çaresiz hissedecekleri korkusuyla bir yere gidemeyebilirler. (ifile, sinemaya, bakkala gibi). Dolayısıyla bu durum kiflinin dışarıya çıkmasını engelleyebilir; bu da panik bozukluğun agorafobi ile seyretmesine neden olabilir. Agorafobi literatürde kalabalık yer, sosyal ortam korkusu olarak geçer. Panik atak yaşayan kiflilerin % 60'ında agorafobi görülmektedir.

Panik atak yaşayan kifliler, genellikle atakların herhangi bir olayla bağlantılı olmadığını, atakları bafllatan bir olay olmaksızın yaşadıklarını iddia etseler de geçirdikleri ilk ataktan önceki yılda stresli bir veya daha fazla olay yaşadıklarını bildirirler. (Sevilen bir kiflinin hastalanması veya ölümü, ilişkilerdeki sorunlar, iflsiz kalma, ameliyat geçirme..).

Panik atakların kadınlarda görülme olasılığı erkeklere göre daha fazladır (2-3 kat daha fazla). Genel nüfusta yaygınlığının %2-3 olduğu; bafllangıç yaşlarının da en sık 20-35 yaş arası olduğu bildirilmiştir. Ortalama bafllangıç yaşı 24'dür. Panik atak hastalarının % 50'inin yakınlarında da bu rahatsızlık görülmektedir. Stres dolu ifl ve aile yaşantısı olanlarda görülebilmektedir.

Ailenin etkisi: Çocukluk döneminde anne-baba sevgisinin kaybı, çocuğun yaptıklarının anne babaya uygun gelmediği zaman terk edileceği korkusunun panik atakla ilişkisi bulunmuştur. Panik bozukluğu hastaların ailelerinin kendileriyle düflük derecede ilgilediklerini, ancak çok fazla koruyucu olduklarını söylemektedirler. Boflanma, ölüm nedeniyle küçük yaşta anne babadan ayrılmaya yaflantıları olanlarda panik atak daha fazla görülmektedir.

Evhamlı anne-baba tutumunun (terleme hasta olursun, yalın ayak gezme böbreklerini üflütürsün, futbol oynama bir yerin kısırlıdır...) panik atakları neden olduğu bulunmuştur.

Panik atak tedavisi; kiflilere tehlike ile ilgili olumsuz düflünce ve buna bağlı davranışların nasıldanacağına, deiflendirileceğini, kontrol edilebileceğini ve deifltirileceğini öğretmek kaygıyı azaltmayı amaçlar. Tedavide alternatif düflünceler üretildikten ve bunlar olumsuz düflüncelerle yer deifltikten sonra davranışlarla bunların doğruluklarının kanıtlanması gerekmektedir. Bu davranış deneimlerinin amacı ise bedensel duyumlara getirilen yanlış yorumların deifltirilmesidir. Genellikle biliflsel davranış tedavi, ilaç tedavisi, soluk alıp vermenin kontrolü, gevfleme egzersizleri ve üstüne gitme teknikleriyle tedavisi yapılmaktadır.

Adnan Menderes Üniversitesi Merkez Kütüphanesinin temel amacı, Üniversitemizin eğitim öğretim ve araştırmaya faaliyetleri doğrultusunda gerekli her türlü bilgi ve belgeyi sağlamak, sağlanan bilgi ve belgeleri düzenleyerek kullanıma sunmak, ulusal ve uluslararası bilgi merkezleri ile işbirliği çerçevesinde kaynak paylaşımını gerçekleştirmektir.

BİLGİ KAYNAKLARI

Kütüphane yönetimi, kullanıcıların ihtiyaç duyduğu ve duyabileceği her tür kitap, süreli yayın, CD-ROM, kaset ve elektronik bilgi kaynağına satın alma ve erişim yoluyla sağlamaya çalışmaktadır. Kütüphane koleksiyonunda Mayıs 2004 itibarıyla:

20640 kitap,
423 baskılı Türkçe süreli yayın,
5 baskılı yabancı süreli yayın,
181 adet CD-ROM ve Kitap Eki CD-ROM'u,
35 adet disket, kaset ve video kaset,
4 adet CD-ROM veri tabanı (kütüphanede tarama yapılabilir),
7 adet çevrim içi veri tabanı bulunmaktadır.

Veri Tabanları:

ScienceDirect + Ideal (Online): ScienceDirect veri tabanı, fen, sosyal ve sağlık bilimler konularında 1800 dergiye 1998 yılından itibaren tam metin olarak erişim sağlanmaktadır.

Web of Science (Online): Web of Science bibliyografik bir veritabanıdır. En büyük özelliği atıf taraması yapılabilmesidir. Kullanıcı belirli bir makalenin daha sonra kimler tarafından kullanıldığını görebilir. Kütüphanemiz Web of Science veri tabanındaki "Social Science Citation Index" ve "Science Citation Index Expanded" indekslerine abonedir.

Proquest Medical and Health Package (Online): Proquest Medical and Health Package, 685 dergiye erişim imkanı sağlar. Aynı zamanda bu yayınların 510'dan fazlası, tam metin-görüntü fleklindedir.

Kluwer Online (Online): Biyoloji, tıp, ekonomi, işletme, sosyal ve beşeri bilimler, hukuk, fen bilimleri, doğa ve çevre bilimleri gibi konular içermektedir. Kluwer Online, içeriğinde 650 adet online tam metin dergiyi barındırmaktadır.

Journals@OVID (Online): Lippincott Williams & Wilkins yayınevi tarafından yayımlanan tıp konusundaki 235 adet dergiye tam metin erişim sağlar. Tam metin olarak erişilen bu dergilerin içinden seçilen önemli faktörü yüksek 50 adet dergiye ise erişimleri ile birlikte tam metin erişim mümkündür.

SpringerLINK (Online): Veri tabanı, Springer Yayınevi tarafından yayımlanan ve kimya, fizik, tıp, matematik, hukuk, ekonomi vb. konuların kapsayan 500 dergiye erişim sağlanmaktadır.

Blackwell Synergy (Full Collection) (Online): Veri tabanı, Blackwell Yayınevi tarafından yayımlanan ve fen, sağlık ve sosyal ve sosyal ve beşeri bilimler konuların kapsayan 677 dergiye tam metin erişim sağlanmaktadır.

Cab Abstracts (1990 - 2002 CD-ROM): Tarama, ormanlık ve yaşam bilimleri ile ilgili alanlarda uluslararası konular kapsamaktadır. Veri tabanı, dergi, kitap, konferans, rapor ve uluslararası düzeyde yayınlanmayan diğer materyalden kayıtlar içerir. Kütüphanemizde 1990-2002 yılları arasında CD versiyonu bulunmaktadır.

Vet CD (1973 - 2002 CD-ROM): Hayvan bilimi, veterinerlik bilimi, gıda ve tarım, zooloji konularında 690 bin civarında kayıt içerir.

Academic Search Fulltext International (1984 - 2001 CD-ROM) : Antropoloji, arkeoloji, bankacılık ve finans, bilgisayar, bilim ve teknoloji, biyoloji, deniz bilimleri, dil, din, dünya haberleri, eğitim, ekonomi, felsefe, halkla ilişkiler, insan kaynakları, kimya, matematik, mesleki eğitim, reklam, siyaset bilimleri, hobiler, tarım, tarih, turizm, tüketici eğitimi, uluslararası hukuk veri tabanını içerdiği konulardır.

Teknik Hizmetler

Sağlama hizmeti, satın alma, erişim ve erişim yoluyla kaynakların koleksiyona alınması fleklindedir.

Kataloglama ve Sınıflama işlemlerinde kütüphane kaynakları, Anglo Amerikan Kataloglama Kuralı 2 esas alınarak kataloglanmakta, Kongre Kütüphanesi Sınıflama Sistemi (Library of Congress Classification System) ve Kongre Kütüphanesi Konu Başlıkları (Library of Congress Subject Heading) kullanılarak sınıflanmaktadır.

Süreli yayınlar bölümü kütüphanemizin ikinci katında hizmet vermektedir. Süreli yayınların tümü, kütüphane programına geçirilmiş olup internet üzerinden erişime açılmıştır.

Aboneliği devam eden 428 adet basılı süreli yayının mevcut.

Okuyucu ve Bilgi Hizmetleri

Danışma biriminde kullanıcılar kütüphane hakkında bilgi, katalog sorgulama terminallerinin kullanımı ve aradıkları bilgilere ulaşabilmeleri için uygun birime, kaynağa yönlendirme gibi hizmetler verilmektedir.

Danışma hizmeti ise gelen soruların cevaplandırılması (yüz yüze ve internet üzerinden), yönlendirme, güncel duyuru hizmeti (internet üzerinden yapılmaktadır), bilgilendirme-tanıtım hizmeti, elektronik kaynakların kullanımı, internet üzerinden bilgiye erişim eğitimi olarak çeşitlilik göstermektedir.

Ödünç verme hizmeti, personele ve öğrencilere kütüphane koleksiyonundaki danışma niteliğinde olmayan basılı kaynaklardan kütüphane dışında yararlanma olanakları sağlanmaktadır. Bir defada akademik personele beş, idari personel ve öğrencilere üç adet kaynak bir ay süreyle ödünç verilmektedir.

Kütüphanelerarası ödünç verme hizmeti ile okuyucuların ihtiyaçları olan bilgi ve belgelerin kütüphanemizde bulunmaması durumunda ihtiyaçları "Kütüphanelerarası Ödünç Verme" kuralları çerçevesinde yurt içi ve yurt dışı bilgi merkezlerinden sağlanmaktadır.

Elektronik bilgi erişim hizmetleri sayesinde, fiziksel ortamda verilen hizmetlerden teknolojik açıdan uygun olanları internet üzerinden erişilebilir duruma getirilmiştir. Danışma, güncel duyuru, katalog sorgulama (Error! Reference source not found.), yönlendirme, bilgilendirme gibi hizmetler internet üzerinden yapılmaktadır. Ayrıca kütüphane web sayfasından, serbest ve abone olunan elektronik dergilere, serbest erişimli ansiklopedi, sözlük ve rehberlere, yerli ve yabancı basılı, popüler arama motorlarına ve diğer bilgi merkezlerine de bağlantılar yapılarak internetteki bilgi kaynaklarından daha geniş biçimde yararlanma olanakları yaratılmaya çalışılmaktadır. Dünyadaki teknolojik gelişme ve yeniliklere paralel olarak elektronik yayınların ön plana çıkmasıyla kütüphanemizde koleksiyon gelişiminde elektronik bilgi kaynaklarına erişim vermeye başlanmıştır. Abone olduğumuz veritabanlarına "http://kutuphane.adu.edu.tr" adresinden IP tanımı olarak ulaşılabılır.

Üniversitemizin kütüphanesi, eğitim öğretim ve araştırmaya faaliyetlerindeki gereksinimleri doğrultusunda bilgiyi, hizmet verdiği kitleye çağdaş bilgisayar ve teknoloji lerinden faydalanarak hızlı ve ekonomik bir şekilde, zaman ve yerden bağımsız olarak sunan, meslekî dayanışma ve işbirliğine dayalı, tüm personeliyle birlikte teknolojiyi ve kaliteyi yakalamaya hedefleyen modern bir bilgi merkezi olma bilinci içinde çalışmalarını sürdürmektedir.

Z İ R A A T F A K Ü L T E S İ

27.06.1987 tarihinde Dokuz Eylül Üniversitesi'ne bağılı olarak kurulan Ziraat Fakültesi, 11.07.1992 tarihinde ise Adnan Menderes Üniversitesi'ne bağlanmıştır. Eğitim ve Öğretime 1993-1994 yılında başlanmıştır.

Fakültenin misyonu biyolojik kaynaklar ve biyolojik üretimin sürdürülebilir bir şekilde yürütülmesi için öğrenme ve uzmanlık konularının geliştirilmesi ile ilgili sorumluluğu yüklenmektedir. Bu sorumluluk biyoteknoloji, gıda sanayi ve çevre sorunları gibi tarımla ilgili geniş konular da kapsamaktadır. Disiplinler arasındaki işbirliği ve uygulama, Fakültenin araştırma ve eğitim faaliyetlerindeki en önemli faktörler olup, Fakülte sektör ve toplumla işbirliği içerisindedir.

Mevcut lisans programları Ziraat Mühendisliği olup, Peyzaj Mimarlığı ve Gıda Mühendisliği Lisans Programları altyapı ve öğretim üyesi tamamlandığında açılacak olan programlardır.

II- YERLEŞİM YERİ, ARAZİ VE BİNA VARLIĞI

ADÜ Ziraat Fakültesi, Aydın'ın 20 km. güneyinde 2400 dekarlık bir alan üzerinde bulunmaktadır. 2400 dekarlık arazi varlığı, 21.01.1994 tarihinde Tarım ve Köy İşleri Bakanlığı tarafından Üniversitemize devredilmiştir. Halihazırda 3965 m² kullanılan alan kapalı alan mevcuttur. 52.000 m² kapalı alanı kaplayan 17 bloklu yeni yerleşim binalarının 4 bininin 2004-2005 eğitim-öğretim yılında yetiftirilmesi için infaata devam edilmektedir.

Öğrenci Derslik Sayısı	14 Adet	1300 m ²
Bölüm Binaları	3 Adet	1035 m ²
Laboratuvarlar	11 Adet	460 m ²

(Bilgisayar laboratuvarı, Entomoloji laboratuvarı, Fitopatoloji laboratuvarı, Tarım Makinaları laboratuvarı, Toprak laboratuvarı, Bahçe Bitkileri laboratuvarı, Tarla Bitkileri laboratuvarı, Zootečni laboratuvarı, Tarımsal Yapılar ve Sulama laboratuvarı, Öğrenci Uygulama laboratuvarı.)

Öğrenci Kantin Kafeteryası	350 m ²
Personel Kafeteryası	160 m ²
İdari Bina	360 m ²
Atölyeler	300 m ²

III- PROGRAM-BÖLÜM-ANABİLİM DALLARI

Programlar

1. Ziraat Mühendisliği
2. Gıda Mühendisliği
3. Peyzaj Mimarlığı lisans programları mevcut olup, sadece Ziraat Mühendisliği Lisans Programında eğitim-öğretim yapılmaktadır.

Bölüm-Anabilim Dallar

1. Bahçe Bitkileri Bölümü
2. Bitki Koruma Bölümü
 - 2.1. Entomoloji Anabilim Dalı
 - 2.2. Fitopatoloji Anabilim Dalı
3. Gıda Mühendisliği Bölümü
4. Peyzaj Mimarlığı Bölümü
5. Su Ürünleri Bölümü
6. Tarım Ekonomisi Bölümü
 - 6.1. Tarım İşletmeciliği Anabilim Dalı
 - 6.2. Tarım Politikası ve Yaygın A. Bilim Dalı
7. Tarım Makinaları Bölümü
8. Tarımsal Yapılar ve Sulama Bölümü
9. Tarla Bitkileri Bölümü
10. Toprak Bölümü
11. Zootečni Bölümü
 - 11.1. Hayvan Yetiştirme Anabilim Dalı
 - 11.2. Yemler ve Hayvan Besleme A. Bilim Dalı
 - 11.3. Biometri-Genetik Anabilim Dalı



Su Ürünleri Bölümü dışındaki 10 bölüm aktif durumda olup, Bahçe Bitkileri, Bitki Koruma, Tarla Bitkileri, ve Zootečni Bölümlerinde doktora ve yüksek lisans, Tarım Makinaları, Tarımsal Yapılar ve Sulama, Tarım Ekonomisi ve Toprak Bölümlerinde yüksek lisans eğitimi verilmektedir. Bölümler yaklaşık 250 dekarlık alanda araştırma faaliyetlerini sürdürmektedir.

IV- AKADEMİK PERSONEL SAYISI

- | | |
|----|--|
| 16 | Profesör |
| 9 | Doçent |
| 27 | Yard. Doçent |
| 1 | Öğretim Görevlisi |
| 46 | Araştırma Görevlisi (12'si 35/b ile diğer üniversitelerde görevli) |
- Toplam 98 öğretim elemanı mevcuttur

V- <DAR> PERSONEL SAYISI

Fakültesi Sekreteri	: 1
Makine Mühendisi	: 1
Uzman	: 1
Ziraat Teknikeri	: 1
Teknisyen	: 1
fief	: 1
Memur	: 10
fioför	: 2
Laborant	: 1
Koruma ve Güvenlik Gör.	: 1
Hizmetli	: 2
Bekçi	: 2
Hayvan Bakıcısı	: 3
Toplam	: 27 idari personel görev yapmaktadır.



VI- ÖRENCİ SAYISI

2003-2004 Eğitim Öretim yılında en yüksek 301.978 en düşük 251.962 puan ile Fakültemize öğrenci kaydı yapılmıştır. Fakültemizde 2003-2004 eğitim-öretim yılında 173'ü kız, 430'u erkek olmak üzere toplam 603 öğrenci eğitim görmüştür. Bugüne kadar 501 öğrenci mezun olmuştur.

Öğrencileri %9'u burs, (Başbakanlık SYDTV, TEV, ve ADÜ Bursu), %63'ü ise kredi (Kredi ve Yurtlar Kurumu) almaktadır.

Öğrencilerin %15'i yurtda, çok az kısmı yakın köylerde, büyük çoğunlukla da Aydın il merkezinde barınmaktadır. Öğrenciler genellikle 1.sınıfta yurtda kalmakta, daha sonra ise evde kalmaktadırlar.

VII- SOSYAL-KÜLTÜREL ETKİNLİKLER

ADÜ Seramik Topluluğu Atölyesi (Ebru ve Cam-Seramik alt dalları) Fakültemizde kurulmuş olup, ayrıca Fotoğrafçılık, Kültür Sanat Topluluğu, Derin Mavi Ekoloji ve Sualtı Topluluğu, Folklor Topluluğu, Tiyatro Topluluğu mevcuttur. Öğrenciler bu topluluklara kayıtlarını yapılarak sosyal etkinliklerde bulunabilmektedirler.

VIII- KÜTÜPHANE

Fakültemizde aynı anda 50 kişinin çalışabileceği mekan ve 2900 adet bilimsel ve kültürel yayın bulunmaktadır.

IX- ULAŞIM

Aydın ilinden ve Koçarlı ilçesinden Güney kampusümüze her 20 dakikada bir kalkan sözleşmeli köy minibüsleri ile ulaşım sağlanmaktadır.



X- BARINMA

Barınma, Kredi ve Yurtlar Müdürlüğüne ait Koçarlı ilçesinde bulunan 500 kişilik kapasiteli yurt ile sağlanmakta olup, barınma sorunu bulunmamaktadır.

XI- ÜRETİM VE HİZMET FAALİYETLERİ

1994 yılından beri faaliyet gösteren Ziraat Fakültesi Döner Sermaye işletmesinde ayrı olarak, mevcut 2400 dekarlık arazi varlığına, 2088 dekar bitkisel üretim yapılmaktadır. Bu alan içinde incir, nar, narenciye bahçesi, zeytinlik ve meyve koleksiyon bahçesi de bulunmaktadır. Toplam alanın 1600 dekarlık kısmında bitkisel üretim içinde buğday, pamuk ve mısır olufları tarla bitkileri üretimi yapılmaktadır. Fakülte arazisinin %ü, kış aylarında Büyük Menderes nehrinin taşması nedeniyle, sel taşkın tehdi altında olup, hemen hemen arazinin büyük bölümü

sular altında kalmaktadır. İflenen alanın yalnızca 300 dekara yakın kısmı sel taşkından etkilenmemektedir. Bu nedenle de tarla bitkileri üretiminde ayrı olarak başta ana ürün mısır olmak üzere pamuk gibi yazlık ürünlerin üretimi yapılmaktadır.

Ancak yapım halen devam etmekte olan Çine barajının su tutmaya başlaması ile sel taşkınna maruz kalan alan azalacak ve münavebeli tarıma geçilebilmesi söz konusu olacaktır.

Sebzecilik olarak çok az da olsa bazı yıllarda kavun, karpuz, domates ve biber gibi ürünler üretilmektedir. Meyvecilik üretimi ise araştırma ve eğitim amaçlı olarak kurulan meyve koleksiyon bahçesinden sağlanmaktadır.

Tamamına yakın, araştırma amaçlı olarak yapılmakta olan hayvansal üretim faaliyetleri, tavuk, balık ve yetiştiriciliği, bal üretimi ve koyunculuk faaliyetlerinden olmaktadır.

Fakültede iç ve dış mekan süs bitkileri üretimi ile başta zeytin, incir ve nar olmak üzere meyve fidanlığı üretimi yapılmaktadır. Hizmet faaliyetleri olarak her türlü toprak ve bitki analizi, bitkilerde zarar oluşturan hastalık, zararlı ve yabancı otların tehlis ve tedavisine yönelik analizler, ilaç ruhsat denemeleri ve tarımla ilgili her türlü danışmanlık yapılmaktadır.

ADNAN MENDERES ÜNİVERSİTESİ
2004-2005 EĞİTİM-ÖĞRETİM YILI KESİN KAYIT TARİH VE KAYIT ADRESLERİ

FAKÜLTE/YÜKSEKOKUL	KAYIT TARİHLERİ	MAZERET KAYIT TARİHLERİ	KAYIT ADRESLERİ	FAKÜLTE/YÜKSEKOKUL TELEFON NO (Aydın'da Alan Kodu: 256)
Eğitim Fakültesi	6 – 15 / 09 / 2004	16 / 09 / 2004	ADÜ Eğitim Fakültesi Merkez Kampus/AYDIN	2142023
Fen-Edebiyat Fakültesi	6 – 15 / 09 / 2004	16 / 09 / 2004	ADÜ Fen-Edebiyat Fakültesi Merkez Kampus/AYDIN	2137607
Nazilli İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi	6 – 15 / 09 / 2004	16 / 09 / 2004	ADÜ Nazilli İktisadi ve İdari Bil. Fak. Sümer Kampusu Nazilli/AYDIN	3131221
Tıp Fakültesi	6 – 15 / 09 / 2004	16 / 09 / 2004	ADÜ Tıp Fakültesi Mefrutiyet Mah. Kültür Cad. No:22 AYDIN	2121850
Veteriner Fakültesi	6 – 15 / 09 / 2004	16 / 09 / 2004	ADÜ Veteriner Fakültesi Batı Kampusu İftek Köyü/AYDIN	2470700
Ziraat Fakültesi	6 – 15 / 09 / 2004	16 / 09 / 2004	ADÜ Ziraat Fakültesi Güney Kampusu Çakmar/AYDIN	7727022-23-24
Aydın Sa€lık Yüksek Okulu	6 – 15 / 09 / 2004	16 / 09 / 2004	ADÜ Aydın Sa€lıkYüksek Okulu Gençlik Cad. No:7 AYDIN	2148041
Beden Eğitimi ve Spor Yüksek Okulu	6 – 15 / 09 / 2004	16 / 09 / 2004	ADÜ Beden Eğitimi ve SporYüksek Okulu Germencik/AYDIN	5632091
Turizm İletmecili€i ve Otelcilik Yüksek Okulu	6 – 15 / 09 / 2004	16 / 09 / 2004	ADÜ Turizm İfl. ve Otelcilik Yüksek Okulu Candan Tarhan Bulvarı No:6 Kufladas/AYDIN	6125503
Aydın Meslek Yüksek Okulu	6 – 15 / 09 / 2004	16 / 09 / 2004	ADÜ Aydın Meslek Yüksek Okulu Merkez Kampus/AYDIN	2145078
Aydın Sa€lık Hizmetleri Meslek Yüksek Okulu	6 – 15 / 09 / 2004	16 / 09 / 2004	ADÜ Aydın Sa€lık Hizm. MeslekYüksek Okulu Gençlik Cad. No:7 AYDIN	2138866
Çine Meslek Yüksek Okulu	6 – 15 / 09 / 2004	16 / 09 / 2004	ADÜ Çine Meslek Yüksek Okulu Çine/AYDIN	7117051-52-53
Karacasu Meslek Yüksek Okulu	6 – 15 / 09 / 2004	16 / 09 / 2004	ADÜ Karacasu Meslek Yüksek Okulu Karacasu/AYDIN	4413663
Kuyucak Meslek Yüksek Okulu	6 – 15 / 09 / 2004	16 / 09 / 2004	ADÜ Kuyucak Meslek Yüksek Okulu Mustafa Pafla Mah. Poyraz Sok. Kuyucak/AYDIN	3712255
Nazilli Meslek Yüksek Okulu	6 – 15 / 09 / 2004	16 / 09 / 2004	ADÜ Nazilli Meslek Yüksek Okulu Sümer Kampusu Nazilli/AYDIN	3131221
Söke Meslek Yüksek Okulu	6 – 15 / 09 / 2004	16 / 09 / 2004	ADÜ Söke Meslek Yüksek Okulu Yenikent Mah. Hilmi Meydan Cad. Söke/AYDIN	5111427-28
Sultanhisar Meslek Yüksek Okulu	6 – 15 / 09 / 2004	16 / 09 / 2004	ADÜ Sultanhisar Meslek Yüksek Okulu Sultanhisar/AYDIN	3512744-45
Yenipazar Meslek Yüksek Okulu	6 – 15 / 09 / 2004	16 / 09 / 2004	ADÜ Yenipazar Meslek Yüksek Okulu Do€u Mah. Atatürk Cad. No:75 Yenipazar/AYDIN	3614124

Adnan Menderes Üniversitesi Rektörlü€ü Santral : (Alan Kodu:256) 2127679 / 2130835 / 2123096 / 2136127
Ö€renci İfleri Daire Baflkanlı€ı : 0 256 2130749
 İnternet: <http://www.adu.edu.tr>

**TEMMUZ AYI YENİ AKADEMİK
YÜKSELMELER**

Ali AKYOL	Doç.Dr.	Prof.Dr.	02/07/2004
Hulki BAĞALOĞLU	Doç.Dr.	Prof.Dr.	02/07/2004
Atila YÜKSEL	Yard.Doç.Dr.	Doç.Dr.	02/07/2004

**TEMMUZ AYINDA ÜNİVERSİTEMEZDEN
AYRILANLAR**

Rabia SAKARYA	Arafl.Gör.		14/07/2004
Hasan ATILAN	Arafl.Gör.		02/07/2004

**TEMMUZ AYI YENİ AKADEMİK
ATAMALAR**

Ertan DARIVERENLİ	Arafl.Gör.		13/07/2004
Abdulkadir PEKTAŞI	Arafl.Gör.		23/07/2004
Ece Mine DEMİR	Arafl.Gör.		20/07/2004
Funda BAYRAM	Öğr.Gör.		19/07/2004

**ADNAN MENDERES
ÜNİVERSİTESİ
YAYINLARI**



SAHİBİ : Adnan Menderes Üniversitesi Rektörlüğü Adına Prof.Dr. Mustafa GÜREL
YAYIN KURULU : Prof.Dr. Ergun ONUR, Prof.Dr. Hasan EREN, Prof.Dr. Orhan ÇELİKA
DANIŞMA KURULU : Prof.Dr. Adnan ÇENE, Yard.Doç.Dr. İbrahim BARANÖZLU, Yard.Doç.Dr. Aysun EYDURAN, Yard.Doç.Dr. Ruhi SARP KAYA
HABER MERKEZİ : Ümmühan İHAÇN, H.Kerem BOZYURT, Aysel ALKİFİ, Osman UZ, Volkan BABA, Nevzat DOĞAN
YAYIN YÖNETMENİ : Ümmühan İHAÇN
GRAFİK/TASARIM : Uzm. Hamdi ÇETİNER
BASKI : Adnan Menderes Üniversitesi Basın Yayın ve Halkla İlişkiler Müdürlüğü
 Adnan Menderes Üniversitesi Rektörlüğü tarafından aylık olarak yayımlanır. Tüm hakları saklıdır.